
     03.02.2025 года 
№ 109 

 
 

 

 

 

 
 

Периодическое печатное издание муниципального образования  
Успенский сельсовет 

Рыбинского района Красноярского края 
  

основано 16 мая 2018 года 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УСПЕНСКИЙ  

ВЕСТНИК 

 



Сообщение на проведение открытого конкурса, на право заключения концессионного 

соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся в собственности 

муниципального образования Успенского сельсовет Рыбинского района Красноярского 

края 

 

1) Наименование, место нахождения, почтовый адрес, реквизиты счетов, номера 

телефонов концедента, адрес: Организатором конкурса является администрация Успенского 

сельсовета Рыбинского района Красноярского края 

 Местонахождение, почтовый адрес: 663957, Красноярский край, Рыбинский район, село 

Успенка, ул. Просвещения, 31. Тел. 8 (39165) 71-2-42 

2) Объект концессионного соглашения: объекты водоснабжения, находящиеся в 

собственности Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края: Состав и 

описание лота определены конкурсной документацией и размещены на официальном сайте 

torgi.gov.ru 

3) Срок действия концессионного соглашения: 10 лет. 

4) Требования к участникам конкурса: 

К Заявителю предъявляются следующие требования, в соответствии с которыми проводится 

предварительный отбор Участников конкурса: 

- Заявителем является индивидуальный предприниматель, российское юридическое лицо 

либо действующие без образования юридического лица по договору простого товарищества 

(договору о совместной деятельности) два и более указанных юридических лица; 

- Отсутствует решение о ликвидации юридического лица – Заявителя или о прекращении 

физическим лицом – Заявителем деятельности в качестве индивидуального предпринимателя; 

- Отсутствует решение о признании Заявителя банкротом или об открытии в отношении него 

конкурсного производства. 

5) Критерии конкурса и их параметры: 

В качестве критериев конкурса устанавливаются: 

- предельный размер расходов на создание объекта концессионного соглашения, которые 

предполагается осуществить концессионером; 

-  долгосрочные параметры регулирования деятельности концессионера; 

- плановые значения показателей деятельности концессионера. 

Параметры критериев конкурса указаны в конкурсной документации. 

6) Порядок, место и срок предоставления конкурсной документации: 

 Конкурсная документация предоставляется в письменной форме на основании поданного в 

письменной форме заявления любого заинтересованного лица по адресу: 663957, Красноярский 

край, Рыбинский район, с. Успенка, ул. Просвещения, 31, в рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 15 час. 

00 мин., кроме перерыва на обед с 12 час. 00 мин. по 13 час. 00 мин., по местному времени со дня 

опубликования сообщения о проведении Конкурса до 15 часов 00 мин. «17» марта 2025г 

Конкурсная документация доступна для ознакомления на Официальных сайтах без взимания 

платы. 

7) Размер платы, взимаемой концедентом за предоставление конкурсной 

документации: плата не взимается. 

8) Место нахождения, почтовый адрес, номера телефонов конкурсной комиссии: 

Конкурсная комиссия находится по адресу: 663957, Красноярский край, Рыбинский район, 

село Успенка, ул. Просвещения, 31. Тел. 8 (39165) 71-2-42 

9) Порядок, место и срок представления заявок на участие в конкурсе: 

Заявка должна быть представлена в Конкурсную комиссию по адресу: 663957, Красноярский 

край, Рыбинский район, с. Успенка, ул. Просвещения, 31, каб. 1, в рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 

15 час. 00 мин., кроме перерыва на обед с 12 час. 00 мин. по 13 час. 00 мин., по местному времени с 

«10» февраля 2025г по «21» марта 2025г 

10) Размер задатка, порядок и сроки его внесения, реквизиты счетов, на которые 

вносится задаток:  

Задаток, вносимый в обеспечение исполнения обязательства по заключению концессионного 

соглашения не предусмотрен 



11) порядок, место и срок представления конкурсных предложений: 

 Конкурсные предложения предоставляются по форме и в порядке, установленном 

конкурсной документацией, в рабочие дни по адресу: 663957, Красноярский край, Рыбинский 

район, с. Успенка, ул. Просвещения, 31, каб. 1, в рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 15 час. 00 мин., 

кроме перерыва на обед с 12 час. 00 мин. по 13 час. 00 мин., по местному времени «31» марта 2025г 

до 10 час. 00 мин. «25» июня 2025г 

12) Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: 

Конверты с заявками на участие в конкурсе вскрываются на заседании конкурсной комиссии 

по адресу: 663957, Красноярский край, Рыбинский район, с. Успенка, ул. Просвещения, 31, каб. 1, в 

10 час. 00 мин. по местному времени «24» марта 2025г 

13) Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными предложениями: 

Конверты с конкурсными предложениями вскрываются на заседании Конкурсной комиссии 

по адресу: 663957, Красноярский край, Рыбинский район, с. Успенка, ул. Просвещения, 31, каб. 1, в 

10 час. 00 мин. по местному времени «26» июня 2025 г 

14) Порядок определения победителя конкурса: 

Победителем конкурса признается Участник конкурса, предложивший наилучшие условия, 

определяемые в порядке, установленном конкурсной документацией. 

В случае, если два и более Конкурсных предложения содержат равные наилучшие условия, 

Победителем конкурса признается Участник конкурса, раньше других указанных Участников 

конкурса представивший в Конкурсную комиссию Конкурсное предложение. 

15) Срок подписания членами конкурсной комиссии протокола о результатах 

проведения конкурса: 

Протокол о результатах проведения конкурса подписывается конкурсной комиссией не 

позднее чем через 5 рабочих дней со дня подписания ею протокола рассмотрения и оценки 

конкурсных предложений. 

16) Срок подписания концессионного соглашения: Концессионное соглашение должно 

быть подписано в течение 10 рабочих дней со дня получения победителем конкурса протокола о 

результатах проведения Конкурса. 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

03.02.2025г.                                               с. Успенка                                                                     № 10-П 

 

О проведение открытого конкурса, на право заключения концессионного соглашения в отношении 

объектов водоснабжения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 21 

июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом Успенского 

сельсовета Рыбинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в 

отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Успенского 

сельсовета Рыбинского района Красноярского края согласно Приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

2. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса на право 

заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся в 

муниципальной собственности Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, 

согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 



3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право 

заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся 

в муниципальной собственности Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края 

согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению; 

4. Сообщение о проведении конкурса разместить на официальном сайте администрации 

Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края по адресу: https://uspenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/, на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет: www.torgi.gov.ru а также опубликованию в районной газете «Голос Времени» не позднее 

10 рабочих дней с момента вступления в силу постановления о проведении конкурса, но не менее 

чем за тридцать рабочих дней до дня истечения срока представления заявок на участие в конкурсе. 

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Успенский вестник». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

         Глава Успенского сельсовета                                                                     И. В. Потеряева 

 

 

 

Приложение № 1 к Постановлению  

администрации Успенского сельсовета  

Рыбинского района Красноярского края 

от 03.02.2025 № 10-П 

 

 

Перечень объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Успенского 

сельсовета Рыбинского района Красноярского края, в отношении которого планируется провести 

открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения 

№ Наименование 

объекта 

Адрес объекта Год ввода Характеристика 

1 Водонапорная 

башня 

Красноярский край, 

Рыбинский район, с. Успенка 

ул. СПТУ-95,1Б 

1957 Площадь - 20 кв. м 

V бака – 4 куб. м;  

кадастровый номер: 

24:32:0000000:3303 

2 Скважина 

водоразборная 

Красноярский край, 

Рыбинский район, с. Успенка 

ул.СПТУ-95, 1А 

1985 Глубина - 60 м; 

Кадастровый номер: 

24:32:4401005:80 

3 Водопроводная 

сеть 

Красноярский край, 

Рыбинский район, с. 

Успенка, ул.СПТУ-95, от 

водозаборной скважины до 

жилых домов №15, №16, 

№17, №б/н, №4, 

водоразборной колонки 

возле жилого дома №9  

1951 Протяженность 753 м; 

 Кадастровый номер: 

24:32:4401005:73 

 

 

 

 

 

 

 

https://uspenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://uspenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


Приложение № 3 к Постановлению  

администрации Успенского сельсовета 

Рыбинского района Красноярского края 

от 03.02.2025 № 10-П 

 

 

 

Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса 

на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, 

находящихся в муниципальной собственности Успенского сельсовета Рыбинского района 

Красноярского края 

 

 

Председатель:  

Потеряева И. В.   – глава Успенского сельсовета; 

Секретарь: 

Шипицына С. Ю. – ведущий специалист администрации Успенского  

                                  сельсовета; 

 

Члены комиссии:   

Ефимова Е. Л.    – ведущий специалист администрации Успенского  

                               сельсовета;  

Згоняйко О. В.   – главный финансист администрации Успенского  

                               сельсовета; 

Скобелина Е. В. – председатель Успенского сельского Совета депутатов. 

 

 

 

 

 


